
https://www.zirafoviny.cz - Žirafoviny.cz - Cesty elektrického proudu jsou nevyzpytatelné :-)
 

Letní a zimní čas v ČR -

Napsal/a: Žirafka

Datum zveřejnění: : 26. 09. 2010 v 11:28

     Statistika přístupů na Žirafoviny prozrazuje někdy velice zajímavé věci. Poslední dobou je
populární spojení „Letní čas“. Sice nevím, kde jej tu vyhledávače nacházejí, ale asi tu někde bude,
protože sem vede hodně odkazů.

     Rozhodla jsem se proto zalistovat v našich zákonech a dát sem tuto informaci. Koneckonců, třeba
to přiláká další čtenářstvo 

     Jak to tedy s letním a zimním časem je? Je to celkem snadné, řeší to zákon č. 54/1946 Sb., o
letním čase, a Nařízení vlády 420/2006 ze dne 16. 8. 2006 O zavedení letního času v letech 2007 až
2011.

     V tomto nařízení se, krom jiného, píše následující:

§ 2

     Počátek a konec letního času v letech 2007 až 2011

     (1) Letní čas se zavádí

     a) v roce 2007 dnem 25. března,
     b) v roce 2008 dnem 30. března,
     c) v roce 2009 dnem 29. března,
     d) v roce 2010 dnem 28. března,
     e) v roce 2011 dnem 27. března.

     V těchto dnech o druhé hodině středoevropského času se posunou hodiny na třetí hodinu letního
času.

     (2) Letní čas končí

     a) v roce 2007 dnem 28. října,
     b) v roce 2008 dnem 26. října,
     c) v roce 2009 dnem 25. října,
     d) v roce 2010 dnem 31. října,
     e) v roce 2011 dnem 30. října.

     V těchto dnech o třetí hodině letního času se posunou hodiny na druhou hodinu středoevropského
času.

     Jak je vidět, v příštím roce naše vláda bude muset vydat nové nařízení nebo zákon upravující letní
a zimní čas v dalších letech. Osobně si myslím, že by se na to měli vybodnout a s časem nehýbat.

Použitá literatura:

                                                 1 / 2



https://www.zirafoviny.cz - Žirafoviny.cz - Cesty elektrického proudu jsou nevyzpytatelné :-)
 

Zákon č. 54/1946 Sb., o letním čase.
Nařízení vlády č. 420 ze dne 16. srpna 2006 o zavedení letního času v letech 2007 až 2011

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                 2 / 2

http://www.tcpdf.org

